
 
2017-018-170426INCORJFHREMANENTESModcto 018-17.docx  

 

Ayuntamiento  

de Majadahonda 

(Madrid) 

RJFH 

INTERVENCIÓN/ 09/2017 

2017-018-170426INCORJFHREMANENTESModcto 018-17.docx Pag. 1 

RESOLUCIÓN Nº        /2017. 

Visto el informe-propuesta de resolución relativo a la Modificación de 

créditos 018/17/R/02. Segunda incorporación de remanentes del ejercicio 2016 

al 2017, formulado por el Jefe de servicio de control contable y Auditoría y el 

Interventor Municipal, de fecha 26 de abril de 2017, y de conformidad con la 

misma, 

HE RESUELTO: 

1) Incorporar al ejercicio 2017 los remanentes de créditos, según los datos de 
proyecto de gasto, aplicaciones presupuestarias y cantidades siguientes: 

Proyecto Den. Proyecto Aplicación Saldo 

2016 4 ACERA 1 
Nueva acera de comunicación 
sector Roza Martín con acceso a 
zona sur de Majadahonda 

002 1532 60900 4.261,81 

2016 4 ALUMB 1 

Creación de un espacio con 
iluminación alternativa en la Plaza 
de la Consitución para la 
celebración de eventos de 
competencia municipal. 

002 1650 60900 3.937,13 

2016 4 BASUR 1 
Actualización de cabezas de buzón 
enrasable en el área de limpieza  

007 1621 60900 215.531,25 

2016 4 CAMIO 1 
Suministro de un camión grua y 
pulpo en el área de Jardinería 

007 1720 62300 81.070,00 

2016 4 COLEG 1 
Reforma y adaptación de Colegios 
públicos y escuelas infantiles 

002 9330 63200 132.277,20 

2016 4 COLEG 2 
Reparaciones en Colegios públicos 
durante el curso escolar 

002 9330 63200 13.358,04 

2016 4 EDIFI 1 
Intervenciones en edificios públicos 
y su entorno 

002 9330 63200 74.593,44 

2016 4 FUENT 1 
Renovación de fuentes 
ornamentales 

002 9330 61900 196.691,40 

2016 4 GRVIA 1 
Renovación del pavimento de la 
calle Gran Vía y Ctra. de Boadilla 

002 1532 61900 14.520,00 

2016 4 INVNT 1 
Equipamiento informático en 
distintos departamentos 
municipales. 

003 4910 62600 2.352,00 



 
2017-018-170426INCORJFHREMANENTESModcto 018-17.docx  

 

Ayuntamiento  

de Majadahonda 

(Madrid) 

RJFH 

INTERVENCIÓN/ 09/2017 

2017-018-170426INCORJFHREMANENTESModcto 018-17.docx Pag. 2 

Proyecto Den. Proyecto Aplicación Saldo 

2016 4 PREVE 1 
Actuaciones en edificios municipales 
derivados de la Prevención y 
evaluación de riesgos 

002 9330 63200 7.098,77 

2016 4 SACED 1 
Obras complementarias en el 
Recinto deportivo La Sacedilla 

002 9330 63200 93.387,80 

2016 4 SANEA 1 
Renovación parcial de la Red de 
saneamiento municipal 

002 1600 61900 432.006,35 

2016 4 URGEN 1 
Obras en distintos edificios 
municipales por motivo de urgencia 

002 9330 63200 190.887,88 

  
TOTAL 1.461.973,07 

2) Financiar dicha incorporación de remanentes de crédito mediante el incremento 
en las previsiones de ingresos de la aplicación 87000 Remanente de tesorería 
para gastos generales en 1.461.973,07€. 

Lo manda y firma el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Desarrollo 

Económico y Festejos, según Decreto de delegación de competencias nº. 1240/15, de 

18 de junio, en Majadahonda, a veintiséis de abril de dos mil diecisiete. 

El Concejal de Hacienda, Desarrollo 

Económico y Festejos 

 

Fdo.: Ángel Alonso Bernal 

Doy fe, 

LA SECRETARÍA GENERAL, 

 

 

 

 

Fdo. : Mª. Celia Alcalá Gómez 


